
Ne baze t€ dispozitave td nenit 72, paragrafi 72.2, shkronja d e Ligjit nr. 03/L - 040, per
vetdqeverisje lokale (" Gazeta zyrtare e Republikds s€ Kosoves" , n .'2A1tS, qershor Z1OA1,
nenit 24, patagrafet 1, 2, dhe nenit 25, paragrafetT,2, dhe 6 te Ligjit n . Oe 1f-092, p€r
dh€nien nd shfrytezim dhe kembimin e piones s€ paluajtshme tE-komun€s (,,Gaieta
zyrtate e Republik6s s€ Kosovls" , nr. 70 / 03, prill2}1r9), cthe te nenit 33.2, shkron)a a, dhe
nenit 34.1, shkronja d tE statutit td Komunes se Prishtines, 01. nr. 170-397, rc dt.25.02.2070,
Kuvendi i Kryeqytetit, ne mbledhjen e mbajtur md 25.07.2022, merr kete

VENDIM

I' MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komun6s per kiimbimin e pron€s s€ paluajtshme
komunale me prondn e paluajtshme n€ pronesi td: Valbone (Shaip) M€rkoja, Gr", 1Sf-,uip;Merkoja, Fatmir (shaip) M€rkoja dhe Ragip (shefki) selirni.

Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina PriStina -Municipality of prishtina

Vendimi i cekur ne pik€n I nenkupton kete kembim:

1' Prona e paluajtshme qd merret nglky \embim, jan6 parcelat nr. 06926-2. me sipdrfaqe prej:
23m2,Certifikata e pron6sis6, nr. P-71914059-069Z6-Z:, OAIZ6-3, me siperfaqe preiiZerrl,
Certifikata e prondsis0, nr. P-71914059-06926-3, Zonra kadastrale prishtind,'ne pionesi te
Ragip (Shefki) Selimi, parcela nr.06932-2, me siperfaqe prej: 63m2,Certifikata e pron6sis6,
nr. P-71914059'06932-2, nE pronesi tE Valbone (Shaip) MErkoja, Naser (Shaip) Merkoja,
Fatmir (Shaip) Mdrkoja, dhe 06933-2, me sip€rfaqe prii, 6mr, Clrtifikata e pron6sisE, nr. p-
71914059-06933'2, nE pron€si td Valbone (Shaip) Meikoja, me destinim,iinteres publik -
rrug6, sipas Planit rregullues "Muhaxhiret", te miratuar me Vendimin e KK-s€ s6 prishtines,
01. nr. 035-1299,dt.29.06.2013 dhe Plani zhvillimor urban,,Muhaxhir€1,,, imiratuar me
Vendimin 01. nr. 035- I 8 t4Z7 , dt. 24.09.2013.

2. Kurse prona e paluajtshme komunale qe do te jepet ne kembim, ka k6to karakteristika: pjesa
e parcel€s nr. 07751-0, Certifikata e pron0sis€ nr. P-71914059-07551-0, dhe OlTiZ-1,
Certifikata e pron€sisd nr. P-71914059-07752-1, Zona kadastrale prishtine, me destinim
shtrihet brenda vijes rregulluese, nd0rtim sipas Planit rregullues',Muhaxhiret,,, te miratuar
me Vendimin e KK-sC sd Prishtin€s,01. nr. 035-1299,,Jt.Zq.OO.zOl3 dhe plani zhvillimor
urban "Muhaxhirdt", i miratuar me Vendimin 0l . nr. 035- l 8 1427 , dt. 24.09.2013.

Kembimi i pronds se paluajtshme esht€ bere, pasi q€ prona e lartcekur shfryt€zohet p6r
interes publik dhe kostoja financiare e shpronesimit eshtc shum€ e larte.

Para shpalljes publike te vendimit, do t€ behet vler€simi i kualifikuar i vler€s se tregut t6
prones sd paluajtshme td Komun€s dhe vler€simi i prones private, ku do te percakiohen
sip€rfaqet e sakta te kembimit.

M€nyra dhe kushtet e k€mbimit te proncs se paluajtshme do td p€rcaktohen me kontrat6,
e cila lidhet dhe ndnshkruhet n€ mes td Kryetirit t6 Komu.nes dhe pronareve t6 parcelave
kadastrale q€ do t6 kembehen.

II.

III.

IV.

PRISIITI NA

V.



VIII. Pjese perberese te ke vendimi jan€:

- skica grafike,
- kopjet e planit dhe
- certifikatat e niesis6

x. Ky vendim hyn ne 15 dite pas regjistrimit n€ Zyren r: protokoilit te Ministrise se

VI. Pronat e

vendimi,
paluajtshme
duhet t€ ev

VII. PEr zbatimin e ketij
Drejtoria e Kadastrit

Administrimit te
Komun€s.

KUVENDI I KRYEQYT
0 l-463103- 17 7 5ll 122, md

munale qe do te kembehen, te! pershkruara nd pikdn
tohen ne librat kadastral€ td Komun6s.

II t€ ketij

endimi kuidesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Prones dhe
Komunds si3 Prishtines.

it Lokal dhe publikimit ne gjuhei zyrtare ne ueb-faqen e

K.I{YIISUESI I KIJVIINDI'I

f$rydi'f#
.-fad*tn'sS"':
.i]'l'.q P l.'.\ii- L



Arsyetim

Pronari i pron€s private, sipas kerkes6s nr. 13-464101-8396212:2, ka k€rkuar qE te kompensohet per
prondn private, e cila shfryt6zohet pdr interes publik - rrug€, gjegj€sisht esht6 parcela nr. 06926-2,
me sip€rfaqe prej: 23\',06926-3, me sipErfaqe prej: 29m2,6932-2, me siperfaqe prej 63m, 6933-2,
me sip6rfaqe prej 6m2, Zona kadastrale Prishtind, nE pron€si te Valbone lSnaip; M6rkoja, Naser
(Shaip) M€rkoja, Fatmir (Shaip) M€rkoja dhe Ragip (Shefki) lielimi. me destinim "intereJ publik -
rrug6", sipas Planit rregullues "Muhaxhiret", te miratuar me Vendimin e KK-se s6 prishtinei, 01 . n..
035-1299,dt.29.06,2013 dhe Planin zhvillimor urban "Muhaxhiret", imiratuar me Vendimin 01.
nr. 035-l 8 1427, dt. 24.09.2013.
Propozimi p6r inicimin e k€mbimit tE pron€s komunale me pron6n private t6 cekur ne pik€n Il, eshte
b€r6 pdr arsyet se prona e lartcekur shfryt€zohet p€r interr;s publik, dhe kostoja financiare e
shpron€simit eshte shumE e lartd, andaj p€r t'u shmangur pasojat e larta financiare q6 mund te vijn€
nga proceset giygi€sore, €shte propozuar qd prona e lartcekur te kdmbehet me pronen komunale,
giegiEsisht me pjesdn e parcelds nr.07551-0 dhe 07752-loZona kadastrale prislitin€, me destinim
shtrihet brenda vijEs rregulluese nddrtim sipas Planit rregullues "Muhaxhiret", t6 miratuar me
Vendimin e KK-sd s€ Prishtinds, 01. nr. 035-1299, dt.29.A6.2013 dhe plani zhvillimor Urban
"Muhaxhirdt" i miratuar me Vendimin 0l. nr. 035-l8 1427, dt.?-4.09.2013.

Procedura e kdmbimit td prones komunale me pron6 private,6sht6 duke u zhvilluar nEbaze t6 nenit
25 te Ligiit nr. 06/L-092 pdr dhEnien ntj shfrytdzim dhe kembimin e prones se paluajtshme t€ komunes
("Gazetazyrtarc e Republikes s€ Kosov€s", nr. l0/03, prill 2019).

Andaj, duke u bazuar nE dispozitat ligjore t€ cilat jane td pErshkruar n6 pjesen hyrcse te ketij
propozimi dhe nE shkresat e l6ndes, propozojm6 qd t€ b€het k6mbimi i pronEs komunale me pron6
private, sig €shtd p€rshkruar n€ pikEn II td dispozitivit te k€tij prropozimi.


